平成２５年１１月８日（金） 第１１４６号

三陸沿岸道路  田野畑道路
『起工式』を開催しました

 三陸沿岸道路  田野畑道路 は、三陸沿岸道路の一部を構成する延長約６ｋｍの自動車
専用道路です。
 これまで調査設計、用地取得等を進めてきたところですが、このたび新規に工事に着手
する運びとなったことから、一日も早い完成と工事の安全を祈念して、平成２５年１１月
７日（木）に『起工式』を開催しました。

▲鍬入れを行う田野畑村 石原弘村長（中央）ほかご来賓の皆様

た   の   は   た

▲田野畑村 石原弘村長よりご挨拶

『起工式』の様子

▲三陸国道事務所 工藤事務所長が挨拶

▲工事安全と早期完成を祈念して万歳三唱 ▲田野畑小学生による「弥五兵衛太鼓」

 三陸沿岸道路 田野畑道路は、田野畑村大芦から田野畑村田野畑を結ぶ、約６ｋｍの自
動車専用道路です。

ひとくちメモ・・・三陸沿岸道路  田野畑道路

三陸沿岸道路 田野畑道路
延長 約６ｋｍ

国道45号現道

 現道の線形不良
区間を回避し、走
行性が向上すると
ともに、所要時間
の短縮により救援
物資の輸送拠点と
なる久慈港と宮古
市間のアクセス性
向上、救急医療施
設への速達性向上
等の効果が期待さ
れます。

道の駅たのはた N

田野畑村役場

至 宮古

至 久慈

この道は、人々との出
会い・ふれあい・笑顔・
希望を抱き、未来へと続
きます。村民の皆様と
共に地域づくりにつない
でいきたいと思います。

被災地域の一日も早い
復興のために、早期完
成に向けて全力で取り
組んでまいりますので、
皆様のご支援をよろしく
お願い申し上げます。

万歳！ 万歳！ 万歳！

	スライド番号 1
	スライド番号 2